

**OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO,  
ADSCRITA AL PODER EJECUTIVO  
DEPTO. DE SUMINISTRO  
INVENTARIO DE CIERRE 31 DE DICIEMBRE 2012**

**TRAMO NO.1**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	SOBRES TIMBRADO No.10	2068	UDS.	2.99	6,183.32
2	FORM. REPORTE DE VIATICOS Y GASTOS	42	TALONARIOS	145.00	6,090.00
3	FORM. ESCRITORIO DE :	30	TALONARIOS	140.00	4,200.00
4	FORM. PEDIDO DE MATERIALES	6	TALONARIOS	225.00	1,350.00
5	FORM. RECIBO PROVISIONAL DE CAJA	39	TALONARIOS	100.00	3,900.00
6	FORM. ADICIONALES POR DIFERENCIAS DE "PARTIDAS NUEVA"	4	TALONARIOS	165.98	663.92
7	FORM. SOLICITUD DE COMBUSTIBLE	29	TALONARIOS	115.00	3,335.00
8	FORM. ADICIONALES POR DIFERENCIAS DE PRECIOS	4	TALONARIOS	116.00	464.00
9	FORM. ADICIONALES POR DIFERENCIAS DE VOLUMENES	4	TALONARIOS	116.00	464.00
10	FORM. AUTORIZACION DE PAGOS	19	TALONARIOS	143.00	2,717.00
11	FORM. DEPTO. FINANCIERO MEMORANDUM	21	TALONARIOS	150.00	3,150.00
12	FORM. TRASLADO MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	6	TALONARIOS	170.00	1,020.00
13	FORM. CERTIFICACION DE MEDICION	110	TALONARIOS	170.00	18,700.00
14	FORM. PRE-RECEPCION	51	TALONARIOS	285.00	14,535.00
15	SOBRES EN BLANCO No.10	879	UDS.	1.27	1,116.33
16	SOBRES TIMBRADO No.10 EN HILO	330	UDS.	3.05	1,006.50
17	FORMULARIO MEMORADUM DE CAMPOS	20	TALONARIOS	208.00	4,160.00
18	CARTULINA PEAR POLAR DAWN	34	TALONARIOS	40.00	1,360.00
19	FORMULARIO COMPRA DEIRECTA	7	TALONARIOS	120.00	840.00
20	FORMULARIO MENOR CUANTIA	9	TALONARIOS	120.00	1,080.00

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 1=====>**

**20**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 1 (EN RD\$)=====>**

**76,335.07**

**TRAMO NO.2**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	ALMOHADILLA PARA SELLOS	3	UDS.	32.45	97.35
2	AGENDA DE ESCRITORIO 2012	45	UDS.	98	4410
3	BASE PARA AGENDA	11	UDS.	58	638
4	CLIPS PARA CARNET	250	UDS.	2	500
5	ESPIRAL 1"	20	UDS.	8.25	165
6	ESPIRAL 1/4	40	UDS.	1.72	68.8
7	FOLDERS PLASTICOS	223	UDS.	20	4460
8	FOLDERS EXPANSION 8 1/2 X14	40	UDS.	148	5920
9	PAPEL CARBON 8 1/2 X 11	50	UDS.	0.3	15
10	PORTA CARNET	300	UDS.	16.5	4950
11	SEPARADORES DE CARPETA 5/1	25	UD.	28	700
12	TINTA PARA SELLOS	6	UDS.	80	480

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 2 =====>**

**12**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 2 (EN RD\$)=====>**

**22,404.15**

TRAMO NO.3

NO. ART.	DESCRIPCION ARTICULOS	CANTIDAD INVENTARIADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	TOTAL
1	BANDITAS DE GOMA	59	CAJITAS	19.83	1169.97
2	CLIPS 33 M M.M. #1 PEQUEÑO	44	CAJITAS	8.75	385
3	CLIPS 50 M.M. #2 GRANDE	74	CAJITAS	26.25	1942.5
4	CLIPS DE BILLETERO NO.1.25" M.M.	11	UDS.	2.35	25.85
5	CLIPS DE BILLETERO NO. 3/4" M.M.	10	UDS.	7.58	75.8
6	CARPETAS DE 3' PLASTICAS	30	UDS.	214	6420
7	FOLDERS CON BOLSILLO Y LOGO-COLOR AZUL Y BCO.	4344	UDS.	2.75	11946
8	FOLDERS VERDE PARTITION	120	UDS.	94.93	11391.6
9	FOLDERS 8 1/2 X 11	100	UDS.	2.06	206
10	FOLDERS 8 1/2 X 14	50	uds.	3.25	162.5
11	LIBRETA RAYADA 8 1/2X11	9	UDS.	33	297
12	LIBRETA RAYADA 5X8	2	UDS.	20	40
13	LIBRO RECORD 500 PAGS.	12	UDS.	239.8	2877.6
14	LAPICES DE CARBON	8	UDS.	5	40
15	PLASTICO P/PLASTIFICAR 8 1/2X14	300	UDS.	10	3000
16	PLASTICO P/PLASTIFICAR 8 1/2X11	317	UDS.	8	2536
17	POST-IT 3X5	45	UDS.	23	1035
18	POST-IT 3X3	28	UDS.	19.5	546
19	POST-IT BANDERITA	15	UDS.	47	705
20	MINAS 0.5	11	UDS.	15	165
21	PORTA CLIPS	1	UDS.	20	20
22	PORTA LAPIZ	1	UDS.	75	75
23	PROTECTORES DE HOJAS	106	PAQTES.	160	16960
24	CHINCHES	14	CAJITAS	42.67	597.38
25	TIJERA	2	UDS.	22	44
26	SACA GRAPAS	1	UDS.	12	12
27	FOLDER DE COLORES 8 1/2 X 11	200	UDS.	3	600
28	GRAPAS 3/8 BOSTICH 9MM	3	CAJITAS	142.24	426.72
29	GRAPAS 23/13	19	CAJITAS	77	1463
30	GRAPAS 23/10	12	CAJITAS	65.5	786
31	GRAPAS 23/23	3	CAJITAS	103.45	310.35
32	GRAPAS 23/20	3	CAJITAS	73.28	219.84
33	GRPAS 23/15	11	CAJITAS	51.6	567.6

**TRAMO NO.3**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
34	GRAPAS 23/17	3	CAJITAS	51.72	155.16
35	LABEL P/CARTA	4	PAQTES.	305	1220
36	SOBRE MANILA 10X13	9	UDS.	3.12	28.08
37	GANCHOS MACHO Y HEMBRA	3	CAJAS	45	135
38	CINTA PANASONIC 2020	2	UDS.	225	450
39	CINTA PARA BORRAR PANASONIC	8	UDS.	106.4	851.2
40	CINTA DEP/MAQUINA SUMADORA	12	UDS.	30	360
41	CINTA MASKING TAPE 1"	1	ROLLOS	37.5	37.5
42	GRAPAS STANDARD	12	CAJAS	29	348
43	GRAPAS 9/8(1000/1)	5	CAJA	73.28	366.4
44	GRAPAS 9/6(5000/1)	1	CAJA	80	80
45	GRAPAS 1/4 BOSTICH	2	CAJAS	97	194
46	GRAPAS 1/4 AROW 50/5 M.M	2	CAJAS	96	192
47	GRAPAS 9/8(5000/1)	7	CAJAS	90	630
48	CINTA SWINTEC 2416 M. D.	3	UDS.	200	600
49	GRAPAS 5/8 1000/1	7	CAJA	65	455
50	CINTA CORRECTORA KOREX 2416 MD	2	UDS.	79.75	159.5
51	CINTA ADHESIVA 3/4"	1	ROLLOS	45	45
52	FELPAS	7	UDS.	17	119
53	UHU EN BARRA	3	UDS.	32	96
54	REPUESTO PARA BOLIGRAFOS	8	UDS.	130	1040
55	ROLLO PAPEL DE MAQ. SUMADORA	222	ROLLOS	17.5	3885

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 3 =====>**

**55**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 3 (EN RD\$)=====>**

**78,495.55**

**TRAMO NO.4**

NO. ART.	DESCRIPCION ARTICULOS	CANTIDAD INVENTARIADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	TOTAL
1	AZUCAR	356	LIBRAS	18	6408
2	CAFÉ	9	PAQTES.	132	1188
3	FUNDAS 28X35 P/BASURA (10/1)	57	PAQTE.	42.95	2448.15
4	PAPEL DE BAÑO CHARMIN	50	ROLLOS	90	4500
5	PAPEL DE BAÑO JUMBO	109	ROLLOS	57	6213

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 4 =====>**

**5**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 4 (EN RD\$)=====>**

**20,757.15**

**TRAMO NO.5**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	ABRAZADERA EMT 3/4"	13	UDS.	4.5	58.5
2	ACEITE JHONSONS	8	UDS.	182.75	1462
3	ADAPTADOR DE 1" HEMBRA PVC	5	UDS.	8	40
4	ADAPTADOR DE 1" MACHO PVC	2	UDS.	7	14
5	ADAPTADOR DE 1/2" MACHO HG	1	UD.	30	30
6	ADAPTADOR DE 1/2" MACHO PVC	9	UD.	4	36
7	ADAPTADOR DE 2' PVC MACHO	1	UD.	20	20
8	ARANDELA DE CERA PARA INODORO	2	UDS.	46	92
9	ARMAZONES P/ARCHIVO 8 1/2 X13 CON VARILLA	7	UDS.	21	147
10	ARMAZONES P/ARCHIVO 8 1/2 X13(SIN VARILLA)	2	UDS.	21	42
11	BALANCIN P/INODORO	7	UDS.	42	294
12	BOMBIBILLO DE BAJO	5	UD.	119	595
13	BOMBILLOS DE 175 WATTS	1	UD.	145	145
14	BOMBILLOS DE 500 WATTS	5	UDS.	180	900
15	BOQUILLA PLASTICA PARA DESAGUE	2	UDS.	47	94
16	BOUTIQUIN P/PRIMEROS AUXILIOS	13	UDS.	200	2600
17	BREAKERS 30 AMP.(GRUESOS)	4	UDS.	75	300
18	BREAKERS 50 AMPS. DOBLE	2	UDS.	96	192
19	CABLE ESPIRAL P/TELEFONO	10	UDS.	67	670
20	CAPACITOR DE MARCHA 25X370	10	UDS.	143	1430
21	CAPACITOR DE MARCHA 5X370	1	UDS.	78	78
22	CAPACITOR DE MARCHA 30X370	10	UDS.	165.52	1655.2
23	CAPACITOR DE MARCHA 35-5 MFD	8	UDS.	240	1920
24	CAPACITOR DE MARCHA 55+5	8	UDS.	275	2200
25	CAPACITOR DE MARCHA DE 45+5	8	UDS.	260	2080
26	CAPACITOR DE MARCHA DE 7.5X370	2	UDS.	86	172
27	CASCOS PROTECTORES P/ CONSTRUCCION	51	UDS.	245	12495
28	CEMENTO CONTATO UNIVERSAL	1	UD.	319	319
29	CEMENTO PVC	1	UD.	323	323
30	CLAVOS 1" DE PARED	27	UDS.	0.5	13.5
31	CLAVOS DE 1 1/2" DE PARED	55	UDS.	0.75	41.25
32	CLAVOS DE PARED 1/2"	33	UDS.	0.25	8.25
33	CODO 1" X 45" 33 MM PVC PRESION	1	UD.	9	9

TRAMO NO.5

NO. ART.	DESCRIPCION ARTICULOS	CANTIDAD INVENTARIADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	TOTAL
34	CODO 1 1/2" ' PVC PRESION X90	4	UDS.	12	48
35	CODO 1/2"X90" PVC	38	UDS.	2	76
36	CODO 1"X90" HG	3	UDS.	21	63
37	CODO 2"X45" PVC	1	UD	35	35
38	CODO 3'X45" PVC	1	UD.	45	45
39	CODO 3'X90" PVC	1	UD.	48	48
40	CODO P/DRENAJE 4" X90 PVC	1	UD.	60	60
41	CODO NIPLE GALVANIZADO	1	UD.	33	33
42	CONTACTOR	8	UDS.	344.83	2758.64
43	CONTROL DE LAMPARA RECARGABLE	1	UDS.	350	350
44	CONTROL DE RADIO Y AIRE	1	UD	313.95	313.95
45	COPAS PARA AGUA	5	UDS.	46	230
46	COUPLIN PVC 1 ''	3	UDS.	34	102
47	COUPLIN DE 1 1/2" PVC	4	UDS.	11	44
48	COUPLIN DE 1" HG	1	UD.	30	30
49	COUPLIN DE 1" PVC HEMBRA	5	UDS.	4.39	21.95
50	COUPLIN DE 1/2" PVC	13	UDS.	3	39
51	COUPLIN DE 3/4" EMT	4	UDS.	12.9	51.6
52	COLAS DE EXTENSION	1	UDS.	18	18
53	COUPLIN DE 3/4" PVC PRESION	19	UDS.	3.88	73.72
54	ESTOPA	4	UDS.	40.69	162.76
55	ESPATULA	2	UDS.	17.38	34.76
56	FILTRO E. K. 164	8	UDS.	250	2000
57	LIMA TRIANGULAR	1	UD.	126.21	126.21
58	LLAVE ANGULAR DE 3/8	22	UDS.	137.07	3015.54
59	LUBRICANTE W 40	2	UDS.	189	378
60	MANDARRIA	1	UD	530	530
61	MANGUERITA FLEXIBLE P / LAVAMANO E INODORO	35	UDS.	64.14	2244.9
62	MATA CUCARACHAS	10	UDS.	167	1670
63	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	4	UD.	1059	4236
64	NIPLE 1 1/2" X 6" HG	2	UDS.	183.38	366.76
65	NIPLE 1 1/2"X4 HG	3	UDS.	104.05	312.15
66	NIPLE 1 X12" HG	1	UD.	182.3	182.3
67	NIPLE 1 X14" HG	2	UDS.	196	392

TRAMO NO.5

NO. ART.	DESCRIPCION ARTICULOS	CANTIDAD INVENTARIADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	TOTAL
68	NIPLE 3/4" X2" HG	1	UD.	32.68	32.68
69	NIPLE 1/2" X2" NIQUELADO	6	UDS.	9	54
70	PALOMETA PARA LAVAMANOS	4	UDS.	26	104
71	PERAS P/INODORO	13	UDS.	61	793
72	PIEDRA P/CHISPERO	20	UDS.	10	200
73	PISTOLA PARA MASILLAR	1	UD.	160	160
74	POW-R-PACK	8	UDS.	193	1544
75	REGULADOR P/TANQUE DE GAS	1	UD.	185	185
76	REJILLA P/EXTRACTOR DE AIRE	1	UD.	275	275
77	RELAY	19	UDS.	350	6650
78	SIFONES P V C 1 1/2.	1	UD.	39	39
79	SIFONES P V C. DE 2	4	UDS.	67.59	270.36
80	TAPA PANEL ELECTRICO	1	UD.	400	400
81	TAPON 2' PVC	2	UDS.	27	54
82	TAPON 1' 1/2' HG	2	UDS.	39	78
83	TAPON 1" HG	4	UDS.	78	312
84	TAPON 3/8" HG	2	UDS.	18	36
85	TARUGOS AZULES	418	UDS.	0.65	271.7
86	TARUGOS DE METAL	3	UDS.	9	27
87	TARUGOS DE PLOMO 5/16''	18	UDS.	7	126
88	TARUGOS MAMEY	274	UDS.	0.7	191.8
89	TARUGOS VERDES	269	UDS.	0.6	161.4
90	TEE 4" PVC (DE DRENAJE)	1	UD.	132	132
91	TEE 1 1/2" HG	1	UD.	89.25	89.25
92	TEE 1" HG	2	UDS.	44	88
93	TEE 1/2" HG	1	UD.	20	20
94	TEE 1/2" PVC	20	UDS.	7	140
95	TEE 3/4" PVC	20	UDS.	12	240
96	TEFLON DE 3/4	13	UDS.	15	195
97	TELEFONO INALAMBRICO	1	UD.	300	900
98	TERMOTATO	5	UDS.	900	2068.95
99	TIME DELAY	20	UDS.	413.79	1740
100	TIMER DE AIRES ACONDICIONADO	1	UD.	87	1.5
101	TORNILLOS 5/16''X1'' PARA TECHO	5	UDS.	1.5	7.5



**TRAMO NO.5**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
102	TORNILLOS PARA TANQUE DE INODORO	4	JUEGOS	36	144
103	TRANSFORMADOR DE AIRE ACONDICIONADO	12	UDS.	215.52	2586.24
104	TRANSFORMADOR DE LA MPARAS	6	UDS.	530	3180
105	UNION COUPLIN DE 2" PVC	4	UDS.	18	72
106	UNION UNIVERSAL 1 1/2" HG	2	UDS.	51	102
107	UNION UNIVERSAL 1" HG	2	UDS.	42	84
108	UNION UNIVERSAL 1" PVC	2	UDS.	48	96
109	VALVULA DE LLENADO 200A 133 FLU (DE ENTRADA PARA INODORO)	3	UDS.	215	645
110	ZAPATILLAS PARA LLAVES	4	UDS.	5	20

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 5 =====>**

**110**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 5 (EN RD\$)=====>**

**75,084.32**

**TRAMO NO.6**

NO. ART.	DESCRIPCION ARTICULOS	CANTIDAD INVENTARIADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	TOTAL
1	ALCOHOL ISOPROPILICO	8	POTES	82.69	661.52
2	AZUCAR SLENDA	1	CAJITAS	225	225
3	AMBIENTADOR P/DISPENSADOR	1	UDS.	40	40
4	APLICADOR DE SPRAY	2	UDS.	30	60
5	BRILLO VERDE	16	UDS.	12	192
6	BRILLO FINO	2	PAQTES.	48	96
7	BAYGON LIQUIDO	2	UDS.	174.95	349.9
8	CEDAZO P/GRECA #6 (FILTRO)	5	UDS.	20	100
9	CEDAZO P/GRECA #9	5	UDS.	30	150
10	CEPILLO DE PARED	18	GLS.	40	720
11	CUBETA PARA TRAPEAR	5	UDS.	150	750
12	INSECTICIDA SPRAY	13	GLS.	164.95	2144.35
13	DETERGENTE EN POLVO (ACE)	60	LIBRAS	17.24	1034.48
14	EMBUDO P/GRECA	10	UDS.	48	480
15	ESCOBILLON P/INODORO	3	UDS.	100	300
16	ESCOBA PLASTICA	22	UDS.	114.95	2528.9
17	GOMAS DE GRECA DE 12 TAZAS	14	UDS.	20.28	283.92
18	GUANTES DESCECHABLES	264	PARES	5	1320
19	GUANTES P/FREGAR	3	PARES	80	240
20	JABON DE CUABA EN PASTA	5	GLS.	20	100
21	JABON LIQUIDO P/MANOS	1 1/2	GLS.	100	150
22	LIMPIA CRISTALES	3	POTES	50	150
23	LUSTRADOR DE CAOBA (CAOBIN)	5	UD	130	650
24	MASCARILLA DE GOMA	1	UDS.	127	127
25	MASCARILLA DESECHABLE	23	UD	6	138
26	PALA PARA DETERGENTE	1	CAJITAS	85	85
27	PALILLOS MONDA DIENTES	4	UDS.	25	100
28	PIEDRA DESINFECTANTE P/INODORO (DE BAÑO)	15	POTES	22	330
29	PINESPUMA	3	UDS.	386	1158
30	RECOGEDOR DE BASURA	12	UDS.	80	960
31	TIRADORES P/GABETAS	2	UDS.	12	24
32	TOALLA DE COCINA	8	UDS.	70	560

TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 6 =====>

32

TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 6 (EN RD\$)=====>

16,208.07

**TRAMO NO.7**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	TINTA HP-51645A NEGRA	7	UD.	1,433.00	10031
2	CABEZAL No.4810A (NEGRO)	1	UD.	1,350.00	1350
3	CABEZAL No.4811A (CYAN)	1	UD.	1,350.00	1350
4	CABEZAL No.4812A (MAGENTA)	1	UD.	1,350.00	1350
5	CABEZAL No.4813A (AMARILLO)	1	UDS.	1,350.00	1350
6	CABLE USB	3	UDS.	126.00	378
7	CABLE PARALELO 6 PIES	6	UDS.	130.00	780
8	DATA TAPE C5718A	50	UDS.	328.00	16400
9	DVD + R CON CARATULA	36	UD.	30.00	1080
10	TINTA HP-6578 DL (78A) COLOR	7	UDS.	1,578.00	11046
11	TRANSPARENCIAS DIAPOSITIVAS	520	UDS.	7.00	3640
12	LABELS PARA CD	264	UDS.	8.00	2112
13	PAPEL PARA FOTO	228	UDS.	13.00	2964
14	PILAS TIPO (C) MEDIANA	24	UDS.	44.00	1056
15	PILAS "AAA"	6	UDS.	24.00	144
16	PILAS "AA"	14	UDS.	32.00	448
17	RIBBON YMCK 0-250 FULL COLOR PARA SMART - CH	4	UDS.	2,500.00	10000
18	TINTA C9352AL (22) COLOR	33	UDS.	924.62	30512.46
19	TINTA C9351AL (21) NEGRA	3	UDS.	760.00	2280
20	TINTA HP-28A(C8728A)	9	UDS.	1,029.00	9261
21	TINTA HP-643WL (60 COLOR)	8	UDS.	506.32	4050.56
22	TINTA HP-CC656 -A(901) COLOR	3	UDS.	1,218.00	3654
23	TINTA HP-CC640WL (60 NEGRA)	14	UDS.	622.00	8708
24	TINTA HP-C9363W(97)	10	UDS.	760.00	7600
25	TINTA HP-CD971A NEGRA (920)	6	UDS.	872.00	5232
26	TINTA HP-CD973A MAGENTA (920)	2	UDS.	603	1206
27	TINTA HP-CD974A YELLOW (920)	3	UDS.	603	1809
28	TINTA HP-CD972A CYAN (920)	3	UDS.	1300	3900
29	TINTA HP-23A	9	UDS.	1295	11655
30	TONER 03A (5P 6P) 03A	1	UD.	2668	2668
31	TINTA HPC9361W (93) COLOR	1	UDS.	1380	1380
32	TINTA HPC9364W (98) NEGRA	3	UDS.	1250	3750
33	TINTA HPC4844A(10)NEGRA	20	UDS.	760	15200
34	TINTA HPC4837A MAGENTA	13	UDS.	670	8710

**TRAMO NO.7**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
35	TINTA HPC4838 YELLOW	12	UDS.	670.87	8050.44
36	TINTA HPC4836A CYAN	11	UDS.	670	7370
37	TINTA HP-C8727 AL (27 ) NEGRA	1	UDS.	824	824
38	TINTA HP-C8767 AL (96 ) NEGRA	6	UDS.	1387	8322
39	TINTA HP-CH 561 HL (HP-122) NEGRA	3	UDS.	485	1455
40	TINTA HP-CH 562 HL (HP-122) COLOR	4	UDS.	586	2344

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 7 =====>**

**40**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 7 (EN RD\$)=====>**

**215,420.46**

**TRAMO NO.8**

NO. ART.	DESCRIPCION ARTICULOS	CANTIDAD INVENTARIADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	TOTAL
1	CARATULA DE CD	56	UDS.	5	280
2	CINTA EPSON 8750 (FX80)	4	UDS.	137	548
3	CINTA EPSON FX 2190	4	UDS.	130	520
4	CINTA EPSON S015091	1	UDS.	305	305
5	DISKETTES	38	UDS.	18	684
6	PAPEL P/PLANOS LARGE CANSON (0.914-50 M.)	3	CAJAS	1350	4050
7	ROLLO FILM FX 15 CR	3	ROLLOS	612.50	1837.5
8	TONER 53A(Q7553-A) ORIGINAL	6	UDS.	4,715.00	28290
9	TONER HP-320 NEGRO REMANUFATURADO	4	UDS.	2,400.00	9600
10	TONER HP-321 CYAN REMANUFATURADO	4	UDS.	2400	9600
11	TONER HP-322 YELLOW REMANUFATURADO	4	UDS.	2400	9600
12	TONER HP-323 MAGENTA REMANUFATURADO	4	UDS.	2,400.00	9600
13	TONER HP-CC530-A(NEGRO) ORIGINAL	4	UD.	5,182.00	20728
14	TONER HP-CC531-A(CYAN)	5	UDS.	2,800.00	14000
15	TONER HP-CC532-A(YELLOW)	4	UDS.	2800	11200
16	TONER HP-CC533-A(MAGENTA)	5	UDS.	2800	14000
17	TONER HP-Q5949A	8	UDS.	2821.11	22568.88
18	TONER Q2612A	10	UDS.	3428	34280
19	TONER Q3960A (NEGRO) ORIGINAL	8	UDS.	3540	28320
20	TONER Q3961A (CYAN) ORIGINAL	7	UDS.	4876	34132
21	TONER Q3962A (YELLOW) ORIGINAL	8	UDS.	4876	39008
22	TONER Q3963A (MAGENTA) ORIGINAL	4	UDS.	4876	19504
23	TONER Q3964A DRUN ORIGINAL	1	UDS.	5500	5500
24	TONER SHARP AR-016T	3	UDS.	2,925.00	8775
25	TONER SHARP SF-114 NT	4	UD.	1,450.00	5800
26	TONER TOSHIBA T-4530	8	UDS.	3,300.00	26400
27	TONER SHARP AL-204TN ORIGINAL	7	UDS.	4,315.00	30205

TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 8 =====>

27

TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 8 (EN RD\$)=====>

389,335.38

**TRAMO NO.9**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	TONER CANON EP-87 (NEGRO) ORIGINAL	12	UDS.	3,629.31	43,551.72
2	TONER CANON EP-87 (YELLOW) ORIGINAL	8	UDS.	3,990.00	31,920.00
3	TONER CANON EP-87 (CYAN) ORIGINAL	10	UDS.	3,990.00	39,900.00
4	TONER CANON EP-87 (MAGENTA) ORIGINAL	8	UDS.	4,426.72	35,413.76
5	TONER SHARP AR-100 TD ORIGINAL	13	UDS.	4,300.00	55,900.00
6	TONER SHARP AR-455 NT	7	UDS.	4,480.00	31,360.00
7	TONER TOSHIBA T-4520	10	UDS.	1,461.21	14,612.10
8	TONER TOSHIBA T-4590	7	UDS.	3,475.86	24,331.02
9	TONER TOSHIBA (2021) 202/2303	11	UDS.	2,186.90	24,055.90
10	TONER HP-CB540A (NEGRO)	6	UDS.	3,532.00	21,192.00
11	TONER HP-CB541A (CYAN)	1	UD.	1,615.00	1,615.00
12	TONER HP-CB542A (YELLOW)	1	UD.	1,615.00	1,615.00
13	TONER HP-CB543A (MAGENTA)	1	UD.	1,615.00	1,615.00
14	TONER PARA FAX SHARP UX 5CR	2	UDS.	1,615.00	3,230.00
15	TONER HP-92A	3	UDS.	1,400.00	4,200.00
16	TONER HP-CE505A REMANUFACTURADO	4	UDS.	2,300.00	9,200.00

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 9 =====>**

**16**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 9 (EN RD\$)=====>**

**343,711.50**

**TRAMO NO.10**

<b>NO. ART.</b>	<b>DESCRIPCION ARTICULOS</b>	<b>CANTIDAD INVENTARIADA</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	PAPEL LEGAL 81/2X14 TIMB. C/ESCUDO	9	RESMAS	950.00	8,550.00
2	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 14 TIMB. C/ESCUDO LEGAL	5 1/2	RESMAS	1,030.00	5,665.00
3	PAPEL BOND 17X22	1	RESMA	980.00	980.00
4	PAPEL BOND 11X17	13	RESMAS	452.00	5,876.00
5	PAPEL EN HILO 81/2X14	5	RESMAS	242.44	1,212.20
6	PAPEL CONTINUO 9 1/2X5 1/2 (3P)	3	CAJAS	585.00	1,755.00
7	PAPEL CONTINUO 9 1/2X11 (2P. BCO.) (500/1)	1/2	CAJA	1,180.00	590.00
8	PAPEL CONTINUO 9 1/2X11 (1P)	2.5	CAJAS	219.59	548.98
9	PAPEL 81/2 X11 TIMBRADO	1	RESMAS	550.00	550.00
10	PAPEL 8 1/2X14	368	RESMAS	267.00	98,256.00
11	PAPEL 8 1/2X11	123	RESMAS	131.03	16,116.69
12	PAPEL NORMAL TIMBRADO HILO 8 1/2X11	39	RESMAS	1,885.00	73,515.00

**TOTAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 10 =====>**

**12**

**TOTAL MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMO 10 (EN RD\$)=====>**

**213,614.87**

**TOTAL GRAL DE ARTICULOS INVENTARIADOS EN TRAMOS =====>**

**329**

**TOTAL GRAL. MONTO DE ARTICULOS INVENTARIADOS (EN RD\$)=====>**

**1,451,366.52**